
Topic Date & Day Timing
History Mappa

History Kappa-K

इकाई III: मिहाा�र का उपयोग क�रे �ए सामातजक इितहास Part-1 12-1 Pm

इकाई III: मिहाा�र का उपयोग क�रे �ए सामातजक इितहास Part-2 12-1 Pm

इकाई IV: बौ� धमट का इितहास: सांची स्ि◌ूप Part-1 12-1 Pm

इकाई IV: बौ� धमट का इितहास: सांची स्ि◌ूप Part-2 12-1 Pm

इकाई V: यात�यो ंके वृ�ान्ि◌ो ंके ज़टरए म�िकाीन समाज 12-1 Pm

इकाई VI: धाम�टक इितहास: ि◌ित-सूफी परंपरा 12-1 Pm

इकाई VII: नई वास्ि◌ुिका: ह�ी Part-1 12-1 Pm

इकाई VII: नई वास्ि◌ुिका: ह�ी Part-2 12-1 Pm

इकाई VIII: कृ तषक संबंधी: आइन-ए-अकबरी 12-1 Pm

इकाई IX: मुिग दरबार: इितवृ� के मा�म से इितहास का पुनन�टमाटण Part-1 12-1 Pm

इकाई IX: मुिग दरबार: इितवृ� के मा�म से इितहास का पुनन�टमाटण Part-2 12-1 Pm

इकाई X: उपतनवेशवाद और देिहा: सरकारी अिितेखो ंसे सा� Part-1 12-1 Pm

इकाई X: उपतनवेशवाद और देिहा: सरकारी अिितेखो ंसे सा� Part-2 12-1 Pm

इकाई XI: 1857 का �िततनतध� Part-1 12-1 Pm

इकाई XI: 1857 का �िततनतध� Part-2 12-1 Pm

इकाई XII: उपतनवेशवाद और ि◌ा�रीय शहर: नगर योजनाएँ और नगरपाितका टरिपोट Part-1 12-1 Pm

इकाई XII: उपतनवेशवाद और ि◌ा�रीय शहर: नगर योजनाएँ और नगरपाितका टरिपोट Part-2 12-1 Pm

इकाई XIII: समिकाीन �ितकोण से महा�ा गांधी Part-1 12-1 Pm

इकाई XIII: समिकाीन �ितकोण से महा�ा गांधी Part-2 12-1 Pm

इकाई XIV: मौतखक ि�ोो ंके जटरए तिवाजन Part-1 12-1 Pm

इकाई XIV: मौतखक ि�ोो ंके जटरए तिवाजन Part-2 12-1 Pm

इकाई XV: संतवधान का तनमाटण Part-1 12-1 Pm

इकाई XV: संतवधान का तनमाटण Part-2 12-1 Pm

इकाई I: �ारंितक शहरो ंकी कहानी हड़�ा पु�रा� part-1 12-1 Pm

इकाई I: �ारंितक शहरो ंकी कहानी हड़�ा पु�रा� part-2 12-1 Pm

Thursday, April 13, 2023
Friday, April 14, 2023

Saturday, April 15, 2023
Sunday, April 16, 2023
Monday, April 17, 2023
Tuesday, April 18, 2023

Wednesday, April 19, 2023
Thursday, April 20, 2023

Wednesday, April 26, 2023
Thursday, April 27, 2023

Friday, April 28, 2023
Saturday, April 29, 2023

Sunday, April 30, 2023
Monday, May 1, 2023
Tuesday, May 2, 2023

Wednesday, May 3, 2023
Thursday, May 4, 2023

Friday, May 5, 2023
Saturday, May 6, 2023

Sunday, May 7, 2023
Monday, May 8, 2023
Tuesday, May 9, 2023

Wednesday, May 10, 2023

Thursday, May 11, 2023
Friday, May 12, 2023



Topic Date & Day Timing

इकाई II: राजनीितक और आथ�टक इितहास: कै सेतििशाेख एक कहानी ििबाे ह� Part-1 12-1 Pm

इकाई II: राजनीितक और आथ�टक इितहास: कै सेतििशाेख एक कहानी ििबाे ह� Part-2 12-1 Pm

Saturday, May 13, 2023
Sunday, May 14, 2023


